!sta videbuntur Dominis Reverendissimis summittenda iudicio Sancti
tatis V.rae. Et quia [99v] iste rex Poloniae videtur religiosus, prudens et po
tens, curo eo agere ad omnes istas reductiones. 

a) Sequitur expunctum: tamen 
b) Sequiturexpunctum: adiuvante 

c) Supra hoc adscriptum est in ms. alia 
manu: Moscovitas 

Leo X, pontifex maximus 
Zachariae Ferreri 

N.3. 

Romae, 15 IX 1519. 

Committit ei, ut de vita et miraculis beati Casimiri melius, quam Ioannes 
Laski et Petrus Tomicki, indaget, adeo ut ad canonisationem istius beati pro
cedere possit. 

Cop. coaevae: Krak6w, BJ, ms. 6548, p. 691; 
Wroclaw BOss, ms. 176 II f. 210r-v. 

Cop. posterior: K6rnik, BPAN, ms. 223, p. 3-4. 
Ed.: Dzialyflski AT IV, p.401-402, et iterum AT V, p.187. 

Leo papa decimus, Zachariae, episcopo Gardiensi, praelato domestico et 
referendario secreto, nuntio nostro. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Curo singula
rem fidem ac industriam tuam pluribus experimentis notam perspectamque 
habeamus ac speremus, quod ea, quae tibi per nos commissa et iniuncta fue-

34 Thomas Bak6cz (circa 1442-1521), Ludovici II lagellonidis, regis Hungariae et Bohemiae cancel
larius, aepus Strigoniensis (Esztergom) ab a. 1497, S.R.E. cardinalis ab a. 1500. 

10 

rint, omni studio ac diligentia perficere curabis, licet venerabilibus fratribus 
archiepiscopo Gnesnensi35 et Premisliensi episcopo36 per alias nostras litte
ras iam pridem commiserimus, ut de vita, gestis ac miraculis beati Kazimi
ri, ex regibus Poloniae, quem char.mus in Christo filius noster Sigismundus, 
Poloniae rex, canonisari et in sanctorum cathalogum referri desiderat37, se 
diligenter informarent ac omnia per eos inventa in processu facerent annota
n, eumque clausum ac eorum sigillo munitum ad nos transmitterent3B, ni
hilominus ad rei veritatem melius indagandam, Fraternitati tuae, quam ad 
partes istas nostrum et Apostolicae Sedis nuntium destinamus, duximus 
committere, ut de praefati Kazimiri vita, gestis atque miraculis per eum, 
dum viveret ac post eius obitum factis, diligentissime inquirat plenamque de 
omnibus notitiam nobis referat, seu per suas litteras significet, ut re mature 
et diligenter cum venerabilibus fratribus nostris S.R.E. cardinalibus discus
sa, deliberare possimus, an idem Kazimirus, de quo multa praedicantur, non 
propter natalium splendorem ac regium sanguinem, sed propter virtutes vi
taeque sanctimoniam sit dignus, qui in cathalogum sanctorum iure ac meri
to referatur. Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XV 
Septembris, Anno Domini M.D. XVIII!, pontificatus nostri anno septimo.